
 

` 

Szpital Międzyrzecki Sp. z o.o.                Międzyrzecz 03.03.2023 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 

66-300 Międzyrzecz 

Do wszystkich zainteresowanych  
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych na dostawę dwóch ambulansów 
typu B z zabudową medyczną oraz z noszami w formie leasingu operacyjnego  

Nr sprawy: ZP/P/03/23 
 
Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych komisja przetargowa proponuje udzielić 
następujących wyjaśnień. 
 

 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 

 
1. Zamawiający na zasadzie równoważności aby odczyt temperatury wewnątrz termoboxu odbywał się 

bezpośrednio z wyświetlacza na urządzeniu zamiast na panelu sterującym?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

2. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulanse wyposażone w fabryczne migacze w 

tylnej części ambulansu zamiast w górnych tylnych częściach nadwozia?  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 do SWZ. 

3. Czy Na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści nieznacznie mniejszą wysokość drzwi w 

przegrodzie oddzielającej kabinę od przedziału medycznego wynoszącą 170 cm?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

4. Czy na zasadzie równoważności Zmawiający dopuści wysokość blatu roboczego w zakresie 100 cm +/- 

20 cm?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

5. Czy Na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści ambulanse wyposażone w dwie równoległe 

szyny na lewej ścianie na których zamontowane są dwie płyty przesuwne z przeznaczeniem pod montaż 

defibrylatora z ładowarką i pompy infuzyjnej oraz stałą płytę na wysokości głowy pacjenta pod 

respirator ?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

6. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści montaż dwóch kasków w schowku zewnętrznym 

i trzeciego pod sufitem w kabinie kierowcy?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

7. Opis funkcji transportera noszy opisany w dodatku nr 2 do SWZ w wierszu 15 wskazuje tylko i 

wyłącznie na jeden model tj. Ferno Mondial co ogranicza konkurencję praktycznie do jednego 

Wykonawcy. W związku z tym prosimy Zamawiającego aby dopuścił transporter, który posiada system 

automatycznego  

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 2 z 10 

8. SWZ Rozdział IV ust. 1 tiret 2 Prosimy o potwierdzenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy 
leasingu, przed protokólarnym odbiorem przedmiotu zamówienia, na podstawie zawartej umowy oraz 
polecenia przelewu, a faktura zostanie wystawiona niezwłocznie po dokonaniu zapłaty. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  
9. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po 
upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, 
w którym nastąpi płatność ostatniej raty? Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich 
należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty 
złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy 
tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy 
leasingu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  

10. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po 

upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności 

wynikających z umowy. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe.  

11. Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę 

WIBOR1M do skalkulowania oferty 

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję iż celem zachowania porównywalności ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 

1M na dzień ogłoszenia przedmiotowego postępowania tj.:  21.02.2023r.  

12. Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze 

Umowę leasingu w oparciu o aktualną stawkę WIBOR obowiązującą w dniu podpisania dokumentów. 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe.  

13. SWZ Rozdział IV ust. 20 Z uwagi na fakt, iż harmonogram może się zmienić, prosimy o dopuszczenie 
aby nie stanowił on załącznika do oferty i został opublikowany na Portalu Klienta po uruchomieniu 
umowy leasingu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

14. SWZ Rozdział XXII prosimy o potwierdzenie, że Umowa leasingu ( umowa leasingu, ogólne warunki 
leasingu) zostanie zawarta na wzorze stosowanym u Finansującego. Umowa zawarta na wzorze 
stosownym przez Finansującego uwzględniałaby wszelkie wymogi Zamawiającego (z uwzględnieniem 
zmian, które Zamawiający dopuścił lub dopuści) 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe.  

15. Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 
Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy 
Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu 
Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane 
są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów 
zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 
będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
16. Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta ( 

korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne) 
Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
17. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry ustalonego 

harmonogramu z terminem płatności, np. na 25 dzień każdego miesiąca, 
Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 3 z 10 

18. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poniesie koszt rejestracji Przedmiotu oraz o informację, czy 
koszt ten powinien zostać wyszczególniony w formularzu ofertowym? 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 
19. Prosimy o informację, czy Zamawiający ubezpieczy Przedmiot we własnym zakresie czy za 

pośrednictwem Finansującego? 
W przypadku: 

a) Ubezpieczenia we własnym zakresie prosimy o: 
a. Potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy przedmiot w zakresie OC/AC/NNW 

Odpowiedź:   

Zamawiający ubezpieczy przedmiot w własnym zakresie powyższe. 
b. potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

i. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
ii. brak franszyzy redukcyjnej; 

iii. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 
iv. wykup amortyzacji części; 

v. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

c. czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 
250,00 PLN netto rocznie? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pokryje powyższe koszty. 
d. czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie odpowie teraz jednoznacznie na powyższe, choć skłania się do jednorazowej  
płatności składki. 

b) Ubezpieczenia za pośrednictwem finansującego: 
a. czy składka ubezpieczeniowa powinna zostać wskazana w formularzu ofertowym? Przy czym 

zaznaczamy, iż z uwagi zwolnienia ubezpieczeń z VAT nie ma możliwości wliczenia składki do 
rat leasingowych, a co za tym idzie, Zamawiający otrzyma fakturę za ratę i notę za składkę 
ubezpieczeniową. 

b. czy oferta ubezpieczeniowa powinna zostać przedstawiona na pierwszy rok obowiązywania 
umowy? 

c. czy płatność składki będzie jednorazowa czy też w ratach i jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź:   

Zamawiający już odpowiedział na powyższe pytania.  
20. Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący 

właścicielem pojazdu. 
Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
21. Prosimy o potwierdzenie, czy suma ubezpieczenia będzie równa wartości netto lub brutto Przedmiotu 

Zamówienia 
Odpowiedź:   

Zamawiający informuję że ubezpieczenie stanowić będzie wartość brutto. 
22. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego 

np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 
Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

23. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 
Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie 
Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w 
Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane 
przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 4 z 10 

24. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z 
przejazdem płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem 
naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych, abonamentem RTV, wydaniem wtórnika dowodu 
rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisaniem haka 
holowniczego, obowiązkowych okresowych badań technicznych 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 
25. Prosimy o potwierdzenie, iż: 
a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 

Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń ( w tym z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
26. Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może być objęty 

odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w przypadku 
wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej konieczności wyłączenia takiego 
przedmiotu z Umowy Leasingu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w 

celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
28. Dodatek 2 – załącznik cenowy ust. XII Zamawiający wskazał, że Wykonawca zapewnia  pkt. 1 

gwarancję na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co 
najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta, sam natomiast jej zapewnić nie może. Prosimy o 
potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi 
serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego 
wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
29. Dodatek 2 – załącznik cenowy ust. XII, pkt. 2 Zamawiający wskazał że wraz z pojazdem powinien 

otrzymać świadectwo homologacji, oraz kartę pojazdu. Uprzejmie informuję, że oryginał świadectwa, 

oraz karty pojazdu musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. 

Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji, oraz kopię karty pojazdu. Proszę o 

akceptację takiego scenariusza działania i modyfikację załącznika w tym zakresie 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
30. Formularz ofertowy – prosimy o odstąpienie od wymogu wskazywania rachunku bankowego – 

rachunek do wpłat zostanie wskazany w Umowie Leasingu 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
31. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu, tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe 

wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. 

sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2022r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w 

tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę 

udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 

2022 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 5 z 10 

e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 

niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 

wynikające z tejże umowy leasingu, 

f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o 

niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych 

wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.  

h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego 

Odpowiedź:   

Zamawiający do powyższego pisma załączy dokumenty finansowe Zamawiającego, które będzie 

uważała za konieczne. 

32. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

33. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 
opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 
pytań? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
34. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w 
imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym 
postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im 
załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (PKO Leasing 
S.A.), 

b. o tym, że Wykonawca (PKO Leasing S.A.) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 
przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (PKO Leasing S.A.) pozyskała ich dane, 
d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę 

(PKO Leasing S.A.). 
Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (PKO Leasing S.A.), zobowiązuję się do dostarczenia spółce 
potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
35. Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma 

to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w 

zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z 

zakresu obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

37. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę w 30 dni od daty podpisania umowy ?  

Odpowiedź:   



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 6 z 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

38. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 

1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę 

Notyfikującą, posiadający stopień wewnętrzny w postaci fabrycznej podłogi pojazdu oraz 

certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy ( nie chowany w kasecie ) sterowany elektrycznie przy 

prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w 

ambulansach użytkowanych na terenie Polski. Proponowany stopień nie zmniejsza prześwitu ?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

39. Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki 

hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci 

Zamawiający? 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza jak powyżej. 

40.  Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca 

nie musi ich wliczać w cenę oferty ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza jak powyżej. 

41. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 

i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę 

Notyfikującą, którego przedział medyczny ma długość 3, 1m szerokość 1,75 m oraz wysokość 1,85 m, 

które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C i 

B?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

42. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans ze ścianą działową na przegrodzie z przejściem 

z drzwiami o wysokości 155 cm oraz progiem umożliwiającymi komunikację z przedziałem pacjenta i 

prawidłową dezynfekcję ambulansu ? Wyjaśniamy, że w czasie jazdy ambulansu zabronione jest 

przechodzenie i drzwi winny być zamknięte. Drzwi na przegrodzie stanowią tylko dodatkowe wyjście 

ewakuacyjne. Pytanie 9 Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi 

normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną 

Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwnymi z nieprzeźroczystą szybą w kolorze 

nadwozia? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

43. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 

1789 i NFZ, który posiada regulację kolumny kierownicy w jednej płaszczyźnie, oraz fotel kierowcy z 

regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkową pełną regulację mechaniczną oparcia oraz odcinka 

lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

44. Prosimy o dopuszczenie zabudowy z dwoma gniazdami tlenu na lewej ścianie bez 1 punktu 

poboru w suficie typu AGA ?  

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

45. Prosimy o potwierdzenie wymogu gwarancji. Czy wymagana jest pełna gwarancja na ambulans i 

wyposażenie minimum 24 miesiące od odbioru ? W SWZ są sprzeczne zapisy 12 i 24 miesiące.  

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, że  podał minimalne okresy gwarancyjne oddzielnie na ambulans oraz sprzęt 

medyczny 

46. Prosimy o podanie projektu umowy ? Jego brak powoduje wadę prawną postępowania. 

Odpowiedź:   



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 7 z 10 

Zamawiający nie zgadza się z powyższym, nie ma obowiązku załączenia wzoru umowy ponieważ wzór 

taki ma dostarczyć wykonawca wraz z ofertą. Zamawiający określił w dokumentach postępowania 

(SWZ) jakie zapisy mają być w wzorze Wykonawcy zawarte.  

47. Prosimy o podanie kar umownych za nieterminową dostawę oraz nieterminowe naprawy gwarancyjne ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

48. Dotyczy Nosze główne: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy, czy Zamawiający dopuści 

nosze główne, w których system zabezpieczający transporter przed złożeniem i opadnięciem w dół, w 

przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na lawecie realizowany jest za pomocą zamkniętego 

panelu kontrolnego z osłoną blokady składającej podwozie, oraz podwójnego skoku blokady składania 

goleni, co w praktyce uniemożliwia niekontrolowane zwolnienie mechanizmu składającego podwozie ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

49. Dotyczy Nosze główne: W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści 

nosze wyposażone system automatycznego składanego podwozia po uruchomieniu blokady, 

umożliwiające łatwy załadunek i rozładunek transportera do/z ambulansu, z system automatycznego 

rozkładnia podwozia  przy rozładunku transportera z ambulansu nie wymagający jakichkolwiek 

czynności związanych ze zwalnianiem blokad, wciskania przycisków itp.? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

50. Dotyczy SWZ - VII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA pkt.2  Czy Zamawiający wydłuży 

termin dostawy przedmiotu zamówienia z 14 dni do minimum 45 dni od dnia zawarcia umowy ? 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

51. Dotyczy Nosze: W związku z modyfikacją OPZ noszy pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze o 

profilu okrągłym z zabezpieczeniem dodatkowym w postaci malowania proszkowo (podwyższona 

wytrzymałość na uszkodzenia typu otarcia, obicia itp.) dzięki czemu nie jest potrzebne stosowanie 

gumowego odbojnika, jak ma to miejsce w profilach kwadratowych, prostokątnych. 

Odpowiedź:   

Zamawiający pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian 

52. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 

oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata 

ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową 

obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 

mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest 

częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza jak powyżej. 

53. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) 

rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 

leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza jak powyżej. 

54. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 

klienta.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza jak powyżej. 

55.  Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający 

poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na 

podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – 

Finansującego. 

Odpowiedź:   



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 8 z 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

56. Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

57. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 

dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021; - bilans oraz 

rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za 

IV kwartał 2022.  

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, że wyjaśnił już powyższe. 

58. Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej 

sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. 

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, że wyjaśnił już powyższe. 

59. Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 36 miesięcy, w tym 

samym czasie zamierza on uiścić 36 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną 

ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 

rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. 

Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt 

gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty 

i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 35 rat, czas trwania umowy 

36 miesięcy.  Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wykup przedmiotu leasingu nastąpi wraz z ostatnią 

ratą.  

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza ze wykup przedmiotu leasingu nastąpi wraz z ostatnią ratą.  

60. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy 

leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i 

posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

61. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie re faktury wystawionej w 

trakcie trwania umowy leasingu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z 

góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez 

Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z 

posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.  

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

62. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 

dni od daty zawarcia Umowy leasingu.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza jak powyżej. 

63. W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 2022 wydawanie karty 

pojazdu nie są konieczne, w związku z powyższym proszę o korektę SWZ.  

Odpowiedź:   

Zamawiający wymagać będzie wyciągu ze świadectwa homologacji oraz kopii karty pojazdu.  

64. Celem zachowania porównywalności ofert prosimy o informację jaką stawkę WIBOR 1M ma 

przyjąć Wykonawca  

Odpowiedź:   



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 9 z 10 

Zamawiający informuję iż celem zachowania porównywalności ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 

1M na dzień ogłoszenia przedmiotowego postępowania tj.:  21.02.2023r.  

65. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający 

podpisze umowę na leasing operacyjny obowiązującą u Finansującego. 

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe wraz z zapisami wynikającymi z ustawy prawo zamówień 

publicznych. 

66. Uprzejmie proszę o doprecyzowanie wartości opłaty wstępnej oraz wartości wykupu,  Zamawiający ma 

na myśli wartości w kwotach brutto czy netto. 

Odpowiedź:   

Zamawiający ma na myśli wartość brutto.  

67. Prosimy o dopuszczenie belki świetlnej z tyłu pojazdu zamiast lampy świetlnej typu LED.  

 Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 do SWZ. 

68. Prosimy o dopuszczenie przepływomierza nadtynkowego połączonego  z wtykiem tlenowym sufitowym 

zamiast sufitowego gniazda typu AGA.  

Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 do SWZ. 

69. Prosimy o potwierdzenie, iż w punkcie 12 (laweta), Zamawiający ma na myśli możliwość pochyłu o 

min. 10 stopni, a 100 stopni jest oczywistą omyłką pisarską.   

Odpowiedź:   

Zamawiający potwierdza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 do SWZ. 

70. Prosimy o podanie marki i modelu tabletu użytkowanego przez Zamawiającego, w celu przygotowania 

odpowiednich uchwytów.  

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, że markę oraz model tabletu poda najpóźniej 2 dni po podpisaniu umowy. 

71. Prosimy o podanie marki i modelu drukarki użytkowanej przez Zamawiającego, w celu przygotowania 

odpowiednich uchwytów.   

Odpowiedź:   

Zamawiający informuję, że markę oraz model drukarki poda najpóźniej 2 dni po podpisaniu umowy. 

72. Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe adaptacji medycznej nie mają być wliczone w cenę 

oferty.   

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż przeglądy okresowe adaptacji medycznej nie mają być wliczone w cenę 
oferty.  

73. Czy Zamawiający wymaga by uchwyt mocowania systemu SWD w kabinie kierowcy był zamontowany 

w sposób bezpieczny dla kierowcy i pasażera tj. przebadany przez notyfikowaną jednostkę 

certyfikowaną na przeciążenia 10G?  

 Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, iż wymaga powyższe.  

74. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Zamawiającego , celem 
przeprowadzenia analizy zdolności kredytowej: - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na 
koniec 2022 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2022. - sprawozdanie finansowe za 
2021r.  

Odpowiedź:  
Zamawiający do powyższego pisma załączy dokumenty finansowe Zamawiającego potrzebne do celów 

analizy zdolności kredytowej. 

75. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawarcie jednej umowy na wszystkie pojazdy 
objęte zamówieniem.  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza  powyższe.  
 



Nr sprawy: ZP/P/03/23                                                                                                               Strona 10 z 10 

76. Zwracamy się z prośbą  o dopuszczenie oferty o oprocentowaniu zmiennym liczonym według stopy 
redyskonta weksli ogłaszanej przez NBP lub dopuszczenie oferty opartej na stałej stopie procentowej. 

Odpowiedź:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian.  

77. Prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcach stosowanych przez 

Wykonawcę 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza  powyższe.  

78. Czy zamawiający na zasadzie równoważności dopuści nosze o następujących parametrach:  
 

1  Nosze fabrycznie nowe. Rok produkcji 2022  

2  Wykonane z materiału odpornego na korozję, lub z materiału zabezpieczonego przed 
korozją.  

3  Nosze potrójnie łamane z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji 
zmniejszającej napięcie mięśni brzucha.  

4  Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości 
pod materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji.  

5  Z możliwością płynnej regulacji kąta nachylenia oparcia pod plecami do min. 75 stopni.  

6  Wyposażone w podgłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich 
przedłużenie w celu transportu pacjenta o znacznym wzroście.  

7  Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia i ułożenia głowy na wznak 
do pozycji węszącej  

8  Z zestawem pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych 
bezpośrednio do ramy noszy. Zestaw pasów szelkowe i poprzeczne.  

9  Wyposażone w cienki niesprężynujący materac z tworzywa sztucznego umożliwiający 
ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych, o powierzchni 
antypoślizgowej, nieabsorbujący krwi i płynów, odporny na środki dezynfekujące  

10  Ze składanymi wzdłużnie poręczami bocznymi składanymi jedną ręką.  

11  Z wysuwanymi rączkami do przenoszenia umieszczonymi z przodu i tyłu noszy.  

 
Odpowiedź:   

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz na podstawie art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmiany 

opisu przedmiotu zamówienia w treści dodatku nr 2 do SWZ. 

 

 

Zamawiający do powyższego wniosku dołącza: 

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia dotyczącego zmiany terminu składania ofert. 

- dodatek nr 1 – formularz ofertowy po zmianach 

- zmieniony dodatek nr 2- Załącznik cenowy wraz z opisem przedmiotu zamówienia 

 

 

POZOSTAŁE USTALENIA SWZ POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN.    
 Z poważaniem, 

         /podpis na oryginale/ 


